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Hei! Tiesitkö, että tällä
kirjalla on myös oma

Youtube-kanava!

yhdessapianolla.fennica.digital
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Yhdessä pianolla  sai alkunsa innostamme 
kehittää pianonsoiton ryhmätunteja. Mitkä 
asiat soittotunneilla ovat sellaisia, jotka toi-
misivat ryhmässä hyvin tai jopa paremmin 
kuin tavallisilla soittotunneilla? Halusimme 
luoda oppilaillemme uutta materiaalia yh-
dessä soitettavaksi sekä antaa heille moni-
puolista ja luovaa näkökulmaa muusikkou-
teen improvisoinnin ja säveltämisen kautta.

Kamarimusiikki erilaisissa kokoonpanoissa 
on ollut meille rakasta jo pienestä pitäen. 
Tutustuttuamme opiskeluaikana halusimme 
myös soittaa yhdessä. Pianoduomme aloitti 
toimintansa vuonna 2001. Valmistuttuam-
me pianopedagogeiksi on ollut luontevaa 
opettaa pianisteille myös yhteissoittoa.

Pianonsoiton opiskelijoille yksilöopetus on 
tärkeä kulmakivi perustaitojen kehittämises-
sä. Piano on kuitenkin hyvin monipuolinen 
soitin; klassisen soolo-, kamarimusiikki- ja 
orkesteriohjelmiston lisäksi piano on tärkeä 
elementti myös rytmimusiikin eri genreis-
sä. Ryhmätunnit ovat oiva tilaisuus tutustua 
pianon moniin mahdollisuuksiin ja luoda 
myös itse uutta. Sen lisäksi ne luovat yhteis-
henkeä pianisteille, mikä innostaa eteenpäin 
opinnoissa. Esiintymistä on mukavaa ja tur-
vallista harjoitella ryhmätuntien rennossa ja 
kannustavassa ilmapiirissä.

Halusimme kirjaamme mukaan kissan seik-
kailemaan	yhdessä	 lasten	 kanssa.	Affe-kissa	
sai	 nimensä	 affektista	 –	 musiikin	 herättä-
mästä	 tunnetilasta.	Affen	 kaveri	 Jatsi	muis-

tuttaa kirjan tekijälle ja kuvittajalle lähei-
sestä edesmenneestä kissasta. Musiikissa 
ilmaisu ja tunteet ovat tärkeässä roolissa ja 
halusimme tuoda lapsille siihen konkretiaa 
tunnetaitokorttien myötä. Tunnetaitokortti-
en avulla oppilaat voivat pohtia ja jäsentää 
omaa suhdettaan musiikkiin, harjoitteluun 
ja esiintymiseen. Harjoittelupäiväkirjoissa, 
joissa oppilas värittää jokaisen harjoittelun 
jälkeen jonkin kuvion, tavoitteena on saada 
oppilas	 reflektoimaan	 omaa	 toimintaansa.	
Värittäminen ei ole se tärkein asia vaan se, 
minkä värin oppilas valitsee ja miksi. Mitä se 
väri kertoo harjoittelusta? Miltä harjoittelu 
tuntui? Mistä se johtui?

Yhdessä pianolla -kirjan kappaleet koostuvat 
tuttujen kansanlaulujen ja klassisen musiikin 
teosten sovituksista sekä sävellyksistämme, 
joissa on kuultavissa klassisen musiikin eri 
tyylikausia sekä rytmimusiikin eri tyylilaje-
ja. Musiikinhistoria integroituu tällä tavalla 
luontevasti soitonopetukseen. Monipuoli-
suutta ja intoa opiskeluun tuovat pelillisyys 
ja draamakasvatuksen työtavat. Kirjaan liit-
tyvässä opettajan oppaassa on vinkkejä näitä 
työtapoja hyödyntäviin projekteihin musii-
kinhistorian ja soitonopetuksen yhdistämi-
seksi.  Yhdessä pianolla -kirjaan liittyy myös 
YouTube-kanava, josta löytyy tallenteita 
avuksi kappaleiden harjoitteluun ja vinkkejä 
improvisointi- ja sävellysharjoituksiin.

Pianoduosoitossa keskiöön nousee yhtäai-
kaisuus ja balanssin kuunteleminen. Imp-
rovisointitehtävissä tärkeintä on päästä 
nauttimaan musiikin luomisesta ja hetkessä 
elämisestä sekä harjoitella musiikillista kom-
munikointia soittokaverin kanssa. Erilaisten 
improvisointitehtävien tarkoituksena on an-
taa ideoita ja herätellä mielikuvitusta. Soitto-
tehtävän alussa sovituista säännöistä voidaan 
luopua, jos musiikillinen löytöretki tuntuukin 

ESipuhE
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vievän muualle. Polkuja löytyy useampia ja 
jokaiseen tutustumiselle on oma aikansa.  
Yhdessä pianolla  -kirjan kappaleissa sekä 
improvisointi- ja sävellystehtävissä voi myös 
hyödyntää	flyygelin	sisältä	loihdittavia	sointi- 
maailmoja. Miltä piano kuulostaa kieliä 
näppäilemällä? Entä kun kieliä taputtaa? 
Minkälaisia ääniä saa kaikukoppaan naput-
tamalla?

Sävellystehtävissä otetaan ensiaskeleita sävel-
tämiseen. Luodaan omia melodioita rytmi-, 
sävel- ja melodiakorttien avulla. Lisäksi ko-
keillaan tarinasäveltämistä ja kappaleen te-
kemistä valmiiseen pohjaan. Tilaa on myös 
omille kokeiluille.

Yhdessä pianolla - kirja sisältää melodia-, 
sävel- ja rytmikortit, joita tarvitaan impro-
visointi- ja sävellystehtävissä. Niitä voi toki 
soveltaa opetukseen myös esim. apuvälinee-
nä rytmien ja nuottien opetteluun, vaikkapa 
muistipeliä pelaten. Kortteja on paljon, ja 
ne kannattaa säilyttää esimerkiksi erillisissä 
pienissä pusseissa, jotta ne pysyvät tallessa. 
Niistä voi myös tehdä magneetteja kiinnittä-
mällä kortit magneettitarraan.

Kirja soveltuu käytettäväksi pianonsoiton ka-
marimusiikki- ja ryhmätunneilla esimerkiksi 
musiikkiopistoissa, kansalaisopistoissa ja yk-
sityisissä musiikkikouluissa.  Yhdessä pianol- 
la - kirjan sisältö palvelee myös syksyllä 2018 
käyttöönotetun taiteen perusopetuksen uu-
den opetussuunnitelman tavoitteita. Opet-
tajan opasta voidaan käyttää myös muiden 
instrumenttien ryhmätunneilla.

Haluamme kiittää Vakka-Suomen musiik-
kiopistoa ja rehtori Jussi Kaurasta, joka antoi 
käyttöömme tilat ja viritetyt soittimet kirjaan 
liittyvän YouTube-kanavan äänitteiden tal-
lentamiseen. Olemme myös saaneet kehittää 

pianistien ryhmätunteja työssämme. Suuret 
kiitokset oppilaillemme sekä Laitilassa että 
Mikkelissä palautteesta ja kommenteista liit-
tyen sävellyksiin ja laatimiimme harjoituk-
siin. Kiitos myös Julialle kirjan kuvituksesta.
Musiikillinen	 löytöretki	 Affen	 ja	 Jatsin	 seu-
rassa voi alkaa. Yhteissoiton iloa ja luovia 
hetkiä!

Toivottavat,
Hanna ja Päivi
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Voit halutessasi jättää oikean käden soinnuista kvintin pois.

Kokeile sointuja eri asemissa.

Sävellystehtävä

Tango

Beguine-komppi
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Vaihtobassossa vuorotellaan soinnun pohjasäveltä ja kvinttiä.
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